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Wynalazek niniejszy dotyczy dławnicy
elektrod pieców, w których elektrody wpro¬
wadzone zostają przez pokrywę pieca za-
pomccą obejmujących- je ze znacznym
prześwitem tulei wymiennego i szczelnie do
elektrody przylegającego pierścienia. Wy¬
nalazek przedstawia diławnicę, która może
być zastosowana i do takich elektrod, które
nie są zawieszone, lecz połączone nierucho¬
mo w odpowiednim uchwycie, i polega na
szczelnie przylegającym do elektrody pier¬
ścieniu, opartym o luźną tuleję elektrody.
Zarówno tuleja, jak i pierścień mogą się
prostopadle do elektrody przesuwać.
Rysunek przedstawia pionowy przekrój

pieca z przykładem wykonania uszczelnie¬
nia elekttody, stanowiącego treść wyna¬
lazku.

Tam, gdzie elektrody A przenikają przez
pokrywę B pieca, znajdują się umocowane
w pokrywie, chłodzone wodą żelazne tuleje
D. Każda tuleja posiada pierścień izola
cyjny d\
Średnica wewnętrzna pierścieniai c?1, w

najwyższem miejscu pozwala swobodnie na
przenikanie elektrody A. Prześwit ten
jest konieczny w celu wyrównania niedo¬
kładności, powstających przy zamocowaniu
elektrody, oraz w celu uniknięcia uszko¬
dzenia elektrody, przy przesuwaniu się tu-
lej pod działaniem ciepła. Powierzchnia
górna pierścienia c?1, zostaje spłalszczon^ i
stanowi podistawę dla wyłożonego izolacją
drugiego żelaznego pierścienia E. Pierścień
E obejmuje elektrodę A z bardzo niewiel¬
kim prześwitem i uszczelnia otwór tulei D.



Przy przesuwaniu się tulei D, elektrody
powstrzymuje od ruchu pierścień iT.-Elektro-
da nie jest przytem narażona1 na uszkodze¬
nie, ponieważ zarówno pierścień uszczelnia¬
jący E jak tuleja D mogą przesuwać się pod
prostym do elektrody kątem. Ponieważ
przy ruchu tulei przewód pomiędzy nią a
elektrodą zostaje zawsfce uszczelnionym,
szczelność dławnicy nie jest zależna od ru¬
chów tulei. Jeżeli po dłuższej pracy na¬
stąpi znaczne zmniejszanie się przekroju
elektrody wskutek czego prześwit pomiędzy
nią a izolacją e1 wzrośnie, należy założyć
pierścień uszczelniający o mniejszym otwo¬
rze i w ten sposób osiąga się z łatwością
bardzo dobre uszczelnienie.

Zastrzeżenie patentowe.

Urządzenie uszczelniające dla elektrod
elektrycznych pieców metalurgicznych,
wprowadzanych do pieca przez boczne tu¬
leje w pokrywach pieca i zaopatrzonych w
szczelnie je obejmujące pierścienie uszczel¬
niające, znamienne tern, że tuleja (D) i u-
mieszczony na niej pierścień uszczelniają¬
cy (E) mogą się łatwo przesuwać w sto¬
sunku do siebie prostopadle db elektro¬
dy A
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